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er Smør, og hvad der er Kunstsmør? Nei, 
deres Interesse er den, at de kunne kjende 
det i Udsalgey og se, lugte og smage det, 
naar de kommer hjem. Vil man hævde 
Sniaafolks Interesse, hvilket er fuldt be- 
rettiget, maa man erkjende, at den er at 
kunne kjende den ene Vare fra den anden. 
Dette med Hensyn til Farvespørgsniaalet. 홢 
Jeg er ikke gaaet saa vidt som andre 
ærede Medlemmer, der have ønsket og sagt, 
at man maa ikke farve det, jeg siger kun, 
hvorfor skal man give det en Farve, som ved 
En Lighed kan lokke »Folk til at kjøbe de:?  
Jeg tror, som sagt, ikke, at Konsumenterne, 
have Interesse i, at det li ner Smør und- 
tagen netop saadanne Folk, som nok ville; 
bruge Kunstsmørret, niem ikke ville vcere 
det bekjendt, og som, naar det staar paa 
Bordet, nok ville have, at Folk skal tro, at 
det er noget Andet, eller saadanne Folk, der, 
som det ærede Medlem for Ribe Amts 3die 
Valgkreds (Busk) oplyste, kjøbe Kunstsmør 
til Tyendet, og ville have, at det skal se ud, 
som rigtigt Sniør. For disse Folk kan det 
have nogen Interesse, men ikke for Fabri- 
kanter eller den egentlige Konsument, som 
ønsker at faae Kunstsmør. Hvorfor ial Ver- 
den 홢 det blev ogsaa nævnt i Gaar 홢 fin- 
der man det naturligt, at Svinefedt ikke 
farves,»mei»i sælges med sin naturlige Farve 
ogsaa i mindre Partier? Skulde Grunden 
ikke være, at de, der spise Svinefedt, ville 
nok være bekjendt, at det er Svinefedt, de 
ere nødte til at fortære. Jeg ser ikke rettere, 
end at Gradationen er den, at Sniørret er 
det bedste Produkt, Kunstsmorret det 
næstbedste, Svinefedt det trediebedste, og 
jeg tror, at Fabrikanterne og de Handlende 
ville gjøre Samfundet og sig selv den bedste 
Tjeneste ved at vedkjende sig, at Kungstsniorret 
skal sælges som Kiinstsmør, se ander edes ud, 
og kjendes af enhver Konsument, som ønsker 
at kjøbe det. Det er mit Hovedstandpuiikt, 
og det angives ogsaa tydeligt og klart i 
Motiverne, naar det hedder: ,,at Kontrollen 
gjøres effektiv ved saadanne Forholdsregler, 
som ere egnede t i l  paa ethvert Punkt at 
holde Kunstsmorret i Afstand fra Smørret, 
uden at dog derved Kunstsmorret berøves 
Betingelserne for at kunne existere i Kraft 
as dets egne Egenskaber, men uden Støtte 
af den Lighed, som man »formaar at give 
det med Sniør.« Jeg veed ikke, hvorfor man 
absolut skal give det Lighed med Smør, 
naar det uden denne Lighed kan være fuld- 
kommen godt og appetitligt i enhver Hen- 
seende, og naar det oprindelig har havt disse 
Egenskaber og dog »været kjendeligt for En- 
hver, der kom og kjøbte» det. Jeg tror ikke, 
at dette er noget uberettiget Standpunkt, og 

det gjælder særlig lige over for den inden- 
landske Handel. Over for den udenlandske 
er det derimod noget Andet, og det kan 
gjerne være, at Foranstaltninger lige over 
for Jndlandet og Udlandet ikke behøver at 
være aldeles parallele. Det kan gjerne 
være, at man ved nøiere Overveielse kan 
komme til, at dette ikke behøves. Med 
Hensyn til Udlandet kommer det an paa 
noget Andet; der kommer det an paa, at 
man ikke i Udlandet er i Stand til fra vort 
Land og med vore Skibe at faae Kunstsmør, 
der kan blive bragt i Handelen som natur- » 
ligt Smør fra os. Det er altsaa Ærlig- 
heden, som det der kommer an paa at sikkre. 
Det Samme er jo for Resten Tilfælde i den 
indenlandske Handel, og naar enkelte ærede 
Medlemmer have været bange for, at der 
laa en vis Beskyttelse i Lovforslaget, fore- 
kommer det mig ikke, at de med Rette kunne 
sige det. Det eneste, der kan siges at være 
ligefrem beskyttet derved, er vort Renommee 
i Udlandet; man ønsker, for saa vidt det er 
muligt, at værge derimod, at værne vor 
Sinorljaiidel for saa vidt, at man ikke vil 
have, at Kunstsmør skal kunne sælges for 
dansk Sinør. Derom have alle Medlemmer 
været enige, men nogle have ikke syntes om 
den Vei, der er foreslaaet gaaet. Jeg tror nu, 
at Veien er vel overveiet og forsvarlig, men 
vi kunne jo nærmere komme til at overveie 
Detailler1ie. 홢 Af det, jeg har sagt, vil det 
vistnok forstaas, at jeg mindst af Alt kan forstaa, 
naar det ærede Medlem fra Aarhus (Pingel) 
siger, at Kunstsmør ikke er noget forfalsket 
Produkt 홢 det indrømmer jeg, 홢홢 men til- 
lige siger, at Lovforslaget er et skjult An- 
greb paa Kunstsniørfabrikationen e er Kunst- 
sinorfabrikanterim tror jeg han sagde, og at 
man vilde søge at myrde denne Fabrikation 
Dette er paa ingen Maade Tilfældet. Jeg 

t r o r  ogs aa, at det ærede Medlem, der holdt 
fRetfærdighedsinteressen frem 홢  fo r  Resten 
til alle Sider, det skal jeg erkjende« 홢 maa 
indrømme, at de Smaafolk, hvis Tarv han 
ogsaa vilde have varetaget, vistnok vilde være 
bedst tjente med, at man i Handelen søger 
at skjelne mellem Kunstsmør og Natursiiiør. 
Forøvrigt tror jeg, at naar det ærede Med- 
lem, som jeg tror er baade sandhedssogende 
og retsærdighedsgranskende og som har sat 
sig nogenlunde ind i Tilvirkningen, ligesom 
ogsaa det ærede Medlem for Holbæk Amts 
3die Valgkreds (Tauber) og Flere vilde sætte 
sig endnu skarpere ind i Fremgangsmaadeii 

ved Fabrikationen, og hvad det derved kom- 
mer  an paa, vilde de komme til at hav1ie i 
samme Anskuelse som jeg, at Fløde og Smør 
aldeles ikke ere de eneste Bestanddele, som 
det er forsvarligt at anvende ved Fabrika- 


